Câmara Municipal de São João do Pau D’Alho
CNPJ 01.592.165/0001-62

A CAÇULA DA ALTA PAULISTA

Av. Evaristo Cavalheri,295 – CEP 17970-000 – Fone (18)3857-1211 – São João do Pau D´Alho - SP

E-mail: secretaria@camarapaudalho.sp.gov.br  – www.camarapaudalho.sp.gov.br

ATO DO PRESIDENTE Nº 001/2020 - DE 10 DE FEVEREIRO DE 2020.
“Declara extinto Mandato de Vereador da Câmara Municipal de São João do Pau
D’Alho e dá outras providencias.”

 LUCAS DE OLIVEIRA BARBOSA , Presidente da Câmara Municipal de São
João do Pau D’Alho, Estado de São Paulo, no uso das atribuições que lhe são
conferidas por Lei, etc.,

 Considerando – O acordão nº 2019.0000893656 da 4º Câmara de Direito Público

do Tribunal de Justiça de São Paulo, de 21 de outubro de 2019, transitado em julgado em 05 de
fevereiro de 2020;

RESOLVE:

Artigo 1º - Extinguir o Mandato de Vereador do Sr. João Carlos Ponso desta

Câmara Municipal de São João do Pau D’Alho com base no §1º, do Inciso I, do Artigo 94 do
Regimento Interno da Câmara Municipal e nos Incisos VI e VIII do Artigo 43 da Lei Orgânica
do Município de São João do Pau D’Alho.

Artigo 2º - Via de consequência, aproveito o ato para declarar o Sr. Valdir Batista,

como titular do cargo de Vereador que até a apresente data ocupou como suplente.

Artigo 3º - Este Ato entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as

disposições em contrário.

Secretaria da Câmara Municipal, aos 10 (dez) dias do mês de fevereiro de dois mil
e vinte (2.020).

________________________________
LUCAS DE OLIVEIRA BARBOSA

Presidente da Câmara Municipal

REGISTRADO NO LIVRO PRÓPRIO E PUBLICADO POR AFIXAÇÃO NA
SECRETARIA DA CÂMARA MUNICIPAL, NA DATA SUPRA.

_____________________________
ELIEL FERREIRA MOMPEAN

Responsável p/ Secretaria